

ದಿನಾಂಕ: 02-12-2016 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿಬಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ,

ಮಹದೇವಪ್ಪನವರ ಜೊತೆಗೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 2 ನೇ ವಾದಿ ಶರಣಮ್ಮ ಅವರಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯದಕರಾರು ನಿಪಿ10ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ10 ರ ವಿಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂರನೇ ಪುಟ ಹಾಗೂ ಮೂರನೇ ಪುಟದ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದಿರುವ ಪಂಪನಗೌಡರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಖಬೆಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅದು ತನ್ನ ಸಹಿಯೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ10 (ಎ) ಹಾಗೂ ನಿಪಿ10 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ52 ರಂತೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ10 ಕ್ರಯದಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ 40 X 45 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಾನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ಆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶ ನಿಜವಾಗಿದೆ. ದಾನ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ನಗರಸಭೆಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 7 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವವರು ನಾನು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 7 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ನಾನು ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಜಾತ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ17 ತೆಲುಗಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಅವಿಧ್ಯಾವಂತ. ನನಗೆ ತೆಲುಗು ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಸವರಾಜ್ ನನಗೆ ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ಬಸವರಾಜ್‌ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಬಸವರಾಜ್‌ರವರು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಶ್ವರಮ್ಮ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ನಿಪಿ53 ನಾನು ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಸಹಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಾಗಲೂ ಸಹಾ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ನಿಪಿ53 ರಂತೆ ನಾವು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೂ ಸಹಾ 40 X 45 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಈಶ್ವರಮ್ಮ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಜಾತರವರೇ ದಾವಾಸ್ಥಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಅದನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಗೃಹಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಸಹಾ ಅವರೇ ನೇರವೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ30 ,31 35 , 36 , 38 , 39, 41 , 42 ,48, 50 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಬರೆದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀದೇವಿಯವರು ಹಣದ ವಸೂಲಿಗಾಗಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಮಹದೇವಪ್ಪರವರಿಗಾಗಲೀ , ಈಶ್ವರಮ್ಮರವರಿಗಾಗಲೀ , ಸುಜಾತರವರಿಗಾಗಲೀ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಅದರ ಮುಂಚೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀದೇವಿಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀದೇವಿ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಶ್ರೀದೇವಿ ಯಾರು ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀದೇವಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಸ್ವಾಧೀನ ಯಾರಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ53 ರಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಈಶ್ವರಮ್ಮ ಇದ್ದುದ್ದರಿಂದಲೇ ಅವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸುಜಾತರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಶ್ವರಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಸಾಲ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬೀಳೆ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ . ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಶ್ವರಮ್ಮ ನಮಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಖಂಡಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

ಸಿನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,ಶಿರುಗುಪ್ಪ