

ದಿನಾಂಕ: 20-01-2017 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿಎಸ್‌ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ,

ನಾನು ಮೂಲತಃ ಬೈರಾಪುರದ ವಾಸಿ. ನಾನು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬೈರಪುರದಿಂದ ಶಿರುಗುಪ್ಪಕ್ಕೆ ಬಂದೆ . ನನ್ನ ಉಪ ಜೀವನಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಟೆಲ್ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿಯು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಶಿರುಗುಪ್ಪದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದೆ. ಈಗ ಹಾಲೀ ನಾನು ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ.

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಾತೃಭಾಷೆ ಕನ್ನಡ . ನಿಪಿ1ನ್ನು ನಾನೇ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಬಳಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದೆ. ನಿಪಿ1 ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ 2012ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದರು ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 9 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತು ತೆಗೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ7 ರಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ನಿಂತು ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೇನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆಒತ್ತಿಗೆ ಅವರು ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ10 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ಮುಟ್ಟಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಒತ್ತುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದೊಂದು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿಯು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ10(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ9ರಲ್ಲಿರುವ ಹೆಚ್ಚುಗಳು ನನ್ನವೇ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ11ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು, ಇನ್ನು ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ17 ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಾಲ ಕೇಳಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ20ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸಾಲ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2012 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಆರಂಭಿಸಿದೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು 20 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಖರ್ಚಾಗಿದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ

‘ಒ ಎಸಃ 12:2014

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ 1

-15-

ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ9 ರಿಂದ 11 ಮತ್ತು 53 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಕೇವಲ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ಇದೆ ಮನೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ30 ರಿಂದ 52 ಬಿಲ್‌ಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

ಸಿನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,ಶಿರುಗುಪ್ಪ