

ದಿನಾಂಕ: 04-02-2017 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ , ಶ್ರೀ ಟಿಎಸ್‌ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ,
2ನೇ ವಾದಿಯವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಜುನರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ
ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಶರಣಮ್ಮ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ
ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿ ನನಗೆ ಸದರಿ
ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ಅಳತೆ 30 X 40 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ
40 X 45 ಎಂದು ಮಾಡಿದ್ದರು, ಆದ್ದರಿಂದ ದಾನಪತ್ರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ
ಮೊದಲಿಗೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 60 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರದ
ಶೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 45 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ದಾನಪತ್ರದ ಸರ್ವಣ ಪತ್ರ (ತಿದ್ದುಪಡಿಪತ್ರ) ನಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಅಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ .
ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಯಾರ ಸ್ವತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿ ಸ್ವತ್ತು
ಅದರ ಹಿಂದೆ ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಜುನ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು
ಮೂಲತಃ ಭಾಗ್ಯಮ್ಮನವರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಇದ್ದಾಗ
30 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ವಸಂತಮ್ಮ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ 30 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪೂಜಾರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ 30 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಗುಡಿಸಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂಜಾರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಪ್ಪ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಹಾಗೂ ಗುಡಿಸಲು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿಯು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯದಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಹದೇವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಉಳ್ಳ ಗುಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದಕರಾರು ಪತ್ರ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದಾಗಲೇ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿಯಿಂದ ನಾನು ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕ್ರಯದಕರಾರು ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಖಸರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಪತ್ರದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 45 ಅಡಿಯ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡ್ತಿ ಶರಣಮ್ಮನ ಸಹ ಸಮ್ಮತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಖಸರಲ್ಲಿನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟನ್ನು ತನ್ನದೇ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ನಿಖಸರಲ್ಲಿರುವ ಶರಣಮ್ಮರವರ ಸಹಿಯು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಶ್ವರಮ್ಮರವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸುಜಾತರವರೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಸುಜಾತರವರೇ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ 30 X 40 ಅಳತೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಜಾತ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಕೃಷ್ಣಗುಪ್ತ ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಸಿಂಗ್‌ರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಹೆಂಡ್ತಿ ಮೇಲೆ ಚಿಕೊಬಾನ್ಸ್ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವರಮ್ಮನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿಎನ್‌ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ,

ನನಗೆ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಶಿರುಗುಪ್ಪದ ನಿವಾಸಿ ಬಿ.ಸತ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಮಗ ಬಿ.ಶ್ರೀರಾಮುಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಿಪಿ52 ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಬಿ.ಶ್ರೀರಾಮುಲರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ57 ಹಾಗೂ 58 ರಲ್ಲಿಯು ಸಹ ಬಿ. ಶ್ರೀರಾಮುಲು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಶ್ರೀರಾಮುಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರು ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀದೇವಿ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 29-05-2011 ಮತ್ತು 31-05-2011 ರ ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳಿವೆ ಆದರೆ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾನಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರೋನೋಟ್ ನೋಟಗಳ ಮಧ್ಯೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀದೇವಿರವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡ್ತಿ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಓಎಸ್ ನಂ: 74: 2013ಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

ಸಿನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,ಶಿರುಗುಪ್ಪ