

ದಿನಾಂಕ : 28-10-2017 ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ , ಶ್ರೀ ಟಿಎಸ್‌ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ,

ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆ 30 X 40 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಮೂಲತಃ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲಿಕರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೊತ್ತು . ಮೂಲತಃ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲಿಕರ ಬಳಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗುಡಿಸಲು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಖರೀದಿಸುವಾಗ 30 X 40 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಹೋಟಲ್ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಾಗ ಸ್ವತ್ತು 30 X 40 ಅಡಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದು ಮಾಡದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 X 60 ಅಡಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 30 X 40 ಅಡಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸುವರ್ಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 40 X 45 ಅಡಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಕ್ರಯದ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಆ ಹಣದಿಂದ ಚೀಟಿದಾರರ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 53 ರಲ್ಲಿ ಶರಣಮ್ಮ ಎಂದಿರುವ ಹೆಸರು ನನ್ನದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಆ ಹಣದಿಂದ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೃಷ್ಣ ಸಿಂಗ್‌ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಈಶ್ವರಮ್ಮನವರು ಆ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಕೃಷ್ಣ ಗುಪ್ತ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಬಸವರಾಜ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ಪಿ.ಮೈನಾವತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ಬಸವರಾಜ ಮತ್ತು ಈಶ್ವರಮ್ಮ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೆಚ್ಚಿನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ತೋರಿಸಿ ದುರ್ಲಾಭ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರುವಾಗ ಕಟ್ಟಡ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2012 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲು ಆರಂಭಿಸಿ ಸುಮಾರು 8-9 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸೀನಪ್ಪ ಮೇಸ್ತ್ರಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಸ್ವತ್ತು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲು

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಸುಜಾತರವರೆ ಇದ್ದಾರೆ
ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

12

ಓಎಸ್.ನಂ: 12/2014

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸುಜಾತರವರೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳು
ನಗರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಜಾತರವರು
ಕಟ್ಟಿದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ , ಸಿರುಗುಪ್ಪ.