

ದಿನಾಂಕ: 8.11.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪರವಾಗಿ ವಕೀಲರಿಂದ,
ಶ್ರೀ ಟಿಎಸ್‌ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ,**

ವಾದಿಗಳು ಅಂದರೆ ಪಂಪನಗೌಡ ಹಾಗೂ ಶರಣಮ್ಮ ಇವರು 2014-15 ರಲ್ಲಿ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಆ ದಿನ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡಿ.ಎಸ್ ಭದ್ರಿನಾಥ ಎಂಬ ವಕೀಲರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ಆದ ನಂತರ ನಾವು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆಂದು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆಂದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀವು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ಪಂಪನಗೌಡ, ಶರಣಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಾನು ಇದ್ದೇವು. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಹಂತದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಳಪಾಯ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಾದ ಪಾಟೀಲ್ ಸುರೇಶ ಬಾಬು ಎಂಬುವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾಟೀಲ್ ರವರುವ ನಮ್ಮ ಪ್ಯಾನೆಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿದ್ದು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅವರೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂಬುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಆರ್ಡರ್ ನಂಬರ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-3 ರನ್ನು ದಿ. 22.11.2013 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತೆ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಇರುವಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಯೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ವಾದಿ 1 ರವರು ದಿ. 27.4.2013 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವ ಋಣಭಾರ ರಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಋಣಭಾರ ರಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಸಾಲ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಾಲ ನೀಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೇ ಅಥವಾ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರಬಹುದು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಅವರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೇ ಅಥವಾ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡು ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲಿ, ನಾವು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಾಗಲಿ ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲೀಗಲ್ ಓಪಿನಿಯನ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಗಿತ್ತೋ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆಂದು ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಳಪಾಯದ ಹಂತದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ದಿನಾಂಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ವಾಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-3 ಹಾಗೂ 7 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ನಿಪಿ-3 ರ ರೀತಿಯ ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

