

ದಿನಾಂಕ ಃ 08.10.2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ಮುದ್ದತ್ತಿಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಸುಗರ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಪಿ. ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಶರಣವು ಮತ್ತು ಪಂಪನಗೌಡ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶ್ರೀದೇವಿ, ಈಶ್ವರವು ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜು ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಯಾಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿರುಗುಪ್ಪ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು 50 ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಿರುಗುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ಸಿರುಗುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಸಿರುಗುಪ್ಪ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಇನ್ನೂ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು. ನನಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಮಾತುಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದಾದರೂ ಫಂಕ್ಷನ್ ಇದ್ದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನಿಗೆ ನಾವು ಬಟ್ಟೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಆದ ಕಾರಣ ಅವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನ ಜವಳಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 17 ರಂತೆ ಆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಫ್ರಾಂಸರಿ ನೋಟ್ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಓಎಸ್ ನಂ. 74/2013 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಟ್ಯಾಚ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23.05.2013 ರಂದು ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಅಂಡ್ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೊರ್ಟ್ ಸಿರುಗುಪ್ಪ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಟ್ಯಾಚ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ದಿನಾಂಕ 14.08.2013 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಟ್ಯಾಚ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 27.04.2013 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದು ನಮೂದು ಇತ್ತು. ವಾದಿಯರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 3 ಮತ್ತು 4 ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 14.08.2013 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಇವಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ಛಾಯ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾವು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪೊಟೊ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರೇ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 40 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ. 40 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೇವಲ 7 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 6 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದರೆ ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯಿಂದ ಪರವಾನಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ನಾವು ಪರವಾನಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ನೀಡಿದ ಪರವಾನಗೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು

ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಂತೆ ಪರವಾನಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಅದರ ಮೌಲ್ಯ-ಮಾಪನ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ 2013 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಂದ 1,80,000/- ರೂ. ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ವಾದಿಯವರಿಂದ ಖಾಲಿ ಪ್ರಾಂಸರಿನೋಟ್‌ನ ಮೇಲೆ ಸಹಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಮೊಸದಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನ್ಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಾಕಾರ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-26 ರಂತೆ ರಸೀದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಮೊಸದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎರಡು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಪ್ರಾಂಸರಿ ನೋಟ್ ನ್ನು ದುರಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ

ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಾಂಸರಿ ನೋಟ್ ಕೇಸ್ ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

( ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ.