

ಡಿಸ್ಕ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ : 22.10.2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ನೋಟ್ ಆಧಾರದಲಿ ಹಣದ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಟ್ಲಾಚ್ ಮೆಂಟ್ ಆದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲನ್ನು ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದನೆಯ ವಾದಿಯೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದು ಸಹ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಟ್ಲಾಚ್ ಮೆಂಟ್ ಆಗಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಿಪಿ -9 ರಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಿಲ್‌ಗಳು ಅಂದರೆ ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ 51 ದಾಖಲೆಯೂ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹೋದ ತಾರೀಖನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಣ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಎರಡು-ಮೂರು ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು.

ನನಗೆ ಮೂರು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮೂರು ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೂರು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಡಿ³³ ರಿಂದ 124 ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೇಸ್ ಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದರೆ ನಿಜ ಬಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರಾದ ರಾಜಶೇಖರವರು ಎರಡನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನೀವು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ರದ್ದು ಮಾಡಲು ನಾನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಕ್ರಯದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. .ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಒಂದನೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.. 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯೂ ಸಿರುಗುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮೊಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಹೆದರಿಸಲು ನಾನು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಮೊಸ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯೆಲ್ಲರೂ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೊಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಶಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಎರಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಮುಕ್ತನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸೀನಿಯರ್ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ.